
Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол №3 від 27 березня 2023 року 
 

1. Відповідно до Положення про систему та види заохочень 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. 

Сковороди, за високий професіоналізм і сумлінне виконання посадових 

обов’язків відзначити преміями у розмірі посадового окладу таких 

співробітників університету за поданням керівників структурних 

підрозділів (ректор Юрій БОЙЧУК). 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію ректора Юрій БОЙЧУКА з 

означеного питання, Вчена рада 
 

УХВАЛИЛА:  

Відповідно до Положення про систему та види заохочень Харківського 
національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди, за високий 

професіоналізм і сумлінне виконання посадових обов’язків відзначити: 

преміями: 

 у розмірі посадового окладу таких співробітників університету за 

поданням керівників структурних підрозділів: 

 

1. Вареннікову Олену Володимирівну. – заступницю декана з навчальної 
роботи українського мовно-літературного факультету імені Г.Ф. Квітки-

Основ'яненка; 

2. Подгурську Інну Олександрівну – заступницю декана з навчальної роботи 
факультету іноземної філології; 

3. Чухно Олену Анатоліївну – заступницю декана з навчальної роботи 

факультету іноземної філології; 

4. Простакову Юлію Сергіївну – заступницю декана з навчальної роботи 
фізико-математичного факультету; 

5. Корчагіну Ганну Сергіївну – заступницю декана з навчальної роботи 

факультету мистецтв; 
6. Сіру Ірину Тихонівну – заступницю декана з навчальної роботи 

факультету початкового навчання; 

7. Донченко Олену Володимирівну – заступницю декана з навчальної роботи 

факультету дошкільної освіти; 
8. Ликову Ірину Олександрівну – заступницю декана з навчальної роботи 

факультету природничої, здоров'язбережувальної і спеціальної освіти; 

9. Жванію Тараса Валеріановича – заступника декана з навчальної роботи 

факультету соціальних і поведінкових наук; 
10. Кравчук Тетяну Миколаївну – заступницю декана з навчальної роботи 

факультету фізичного виховання і спорту; 

11. Циркуненко Олену Валеріївну – заступницю декана з навчальної роботи 
факультету історії і права; 



12. Мармазу Олександру Іванівну – заступницю директора інституту 

післядипломної освіти і менеджменту. 

 

 преміями у розмірі 5 тисяч гривень таких співробітників 

університету за поданням керівників структурних підрозділів: 

 
13. Сєрякова Сергія Олеговича – координатора з наукової роботи (факультет 

історії і права); 
14. Малихіну Олену Євгенівну – координаторку з наукової роботи 
(факультет дошкільної освіти); 
15. Лебеденко Юлію Миколаївну – координаторку з наукової роботи 

(український мовно-літературний факультет імені Г.Ф. Квітки-

Основ'яненка); 
16. Ткаченко Марину Олександрівну – координаторку з наукової роботи 

(факультет мистецтв) 
17. Подуфалову Тетяну Володимирівну – координаторку з наукової роботи 

(факультет іноземної філології); 
18. Комісову Тетяну Євгенівну – координаторку з наукової роботи 

(факультет природничої, спеціальної і здоров'язбережувальної освіти); 
19. Коваленко Ольгу Миколаївну – координаторку з наукової роботи 
(факультет початкового навчання) 
20. Козіну Жаннету Леонідівну – координаторку з наукової роботи 

(факультет фізичного виховання і спорту); 
21. Глейзер Наталію Володимирівну – координаторку з наукової роботи 
(фізико-математичний факультет); 
22. Білоцерківську Наталію Геннадіївну – координаторку з наукової роботи 

(факультет психології і соціології); 
23. Гречаник Олену Євгенівну – координаторку з наукової роботи (інститут 

післядипломної освіти і менеджменту); 
24. Гуліч Олену Олександрівну – координаторку з виховної роботи (фізико-

математичний факультет); 
25. Жукова Василя Павловича – координатора з виховної роботи (факультет 

мистецтв); 

26. Калюжну Юлію Іванівну – координаторку з виховної роботи (факультет 
соціальних і поведінкових наук); 

27. Ковтун Анну Володимирівну – координаторку з виховної роботи 

(факультет дошкільної освіти); 

28. Науменко Наталію Вікторівну – координаторку з виховної роботи 
(факультет природничої, спеціальної і здоров'язбережувальної освіти); 

29. Небитову Ірину Андріївну – координаторку з виховної роботи (факультет 

початкового навчання); 
30. Собко Ірину Миколаївну – координаторку з виховної роботи (факультет 

фізичного виховання і спорту); 



31. Собченко Тетяну Миколаївну – координаторку з виховної роботи 

(український мовно-літературний факультет імені Г.Ф. Квітки-

Основ'яненка); 
32. Чернікову Інну Володимирівну – координаторку з виховної роботи 

(факультет історії і права); 

33. Чехратову Олену Андріївну – координаторку з виховної роботи 

(факультет іноземної філології). 
 

 преміями у розмірі 3 тисяч гривень таких співробітників 
університету за поданням керівників структурних підрозділів: 

 

34. Касьянову Ганну Ігорівну – інспекторку центру міжнародної діяльності; 

35. Холодняк Олену Василівну – інспекторку центру міжнародної діяльності; 
36. Дідоренко Анну Сергіївну – директорку центру інформатизації освіти; 

37. Доценко Світлану Олексіївну – завідувачку кафедри технологій 

дистанційного навчання та цифрової дидактики в дошкільній освіті 

(Факультет дошкільної освіти); 
38. Ярмак Тетяну Леонідівну – начальницю відділу наукової та інноваційної 

діяльності; 

39. Клименко Юлію Сергіївну – начальницю відділу зв’язків з громадкістю 
та ЗМІ; 

40. Джанджгаву Георгія Гогійовича – інспектора відділу кар’єрного 

зростання; 

41. Калініченко Тетяну Миколаївну – доцентку кафедри німецької і 
романської філології (факультет іноземної філології); 

42. Мартинву Ірину Станіславівну – завідувачку кафедри історії України 

(факультет історії і права); 
43. Чернушенко Ніну Миколаївну – доцентку кафедри теорії і методики 

викладання філологічних дисциплін у дошкільній, початковій і спеціальній 

освіті (факультет початкового навчання); 

44. Винника Олександра Федоровича – старшого викладача кафедри фізики і 
хімї (факультет природничої, спеціальної і здоров'язбережувальної освіти);  

45. Безкоровайну Оксану Леонідівну – доцентку кафедри англійської 

філології (факультет іноземної філології); 
46. Маліченко Євгена Тихоновича – директора ботанічного саду.  

 

 

 
 

 

Голова Вченої ради                                              Юрій БОЙЧУК 
 

Учений секретар                                                    Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО

https://sites.google.com/hnpu.edu.ua/pochatkove/%D1%84%D0%B0%D0%BA%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B5%D1%82


Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол №3 від 27 березня 2023 року 

 

2. Про відрахування з аспірантури здобувачів третього (освітньо-

наукового) рівня вищої освіти (проректорка з наукової, інноваційної і 

міжнародної діяльності Світлана БЕРЕЖНА). 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректорки з наукової, 
інноваційної і міжнародної діяльності Світлани БЕРЕЖНОЇ з означеного 

питання, Вчена рада  

 

УХВАЛИЛА: 

Відрахувати з аспірантури Свиридова Олександра Геральдовича здобувача 

3 року денної форми навчання (за державним замовленням) зі спеціальності 

033 Філософія через втрату зв’язку з університетом. 

 
 

 

 

 

Голова Вченої ради                                              Юрій БОЙЧУК 
 
Учений секретар                                                    Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО



Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 
Протокол №3 від 27 березня 2023 року 

 

3. Про затвердження Голів кваліфікаційних комісій зі встановлення 

відповідності рівня освітньої підготовки кадрів до вимог освітньо-

професійної програми та присвоєння їм кваліфікації за освітнім ступенем 

МАГІСТР в Харківському національному педагогічному університеті 

імені Г. С. Сковороди на 2023 рік для програм підготовки здобувачів з 

числа іноземних громадян (проректор з навчально-наукової роботи  

Володимир БОРИСОВ). 

 
Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з навчально-наукової 
роботи  Володимира БОРИСОВА з означеного питання, Вчена рада 

 
УХВАЛИЛА: 

Затвердити Голів кваліфікаційних комісій зі встановлення відповідності рівня 

освітньої підготовки кадрів до вимог освітньо-професійної програми та 
присвоєння їм кваліфікації за освітнім ступенем МАГІСТР в Харківському 
національному педагогічному університеті імені Г.С. Сковороди на 2023 рік для 
програм підготовки здобувачів з числа іноземних громадян. 

Голова Вченої ради                                                Юрій БОЙЧУК 
 

Учений секретар                                                    Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО

СПИСОК

№ з/п

Прізвище, ім’я 

та по-батькові 

голови комісії

Посада
Науковий ступінь та 

вчене звання

Який навчальний заклад 

закінчив, коли

Присвоєна кваліфікація, 

спеціальність

Термін роботи 

за фахом
Період роботи комісії 

1 Лиманська

Ольга 

Вікторівна

Доцент кафедри 

хореографії 

Кандидат 

мистецтвознавства, 

доцент

Харківський державний інститут 

культури, 1995 р.

Керівник художнього колективу 

(хореографічного) / Народна 

художня творчість

27 років 17.04.2023-29.04.2023 

денна

2 Тушева 

Вікторія

Володимирівна

Професор кафедри 

музичного мистецтва

Доктор  педагогічних 

наук,  професор

Харківський державний 

педагогічний інститут 

ім. Г.С. Сковороди,1993 р.

Харківський державний інститут 

мистецтв 

ім.І.П. Котляревського, 2002 р.

Учитель початкових класів, 

учитель музики/ Педагогіка і 

методика початкового навчання  

і «музика». Хормейстер, 

диригент, викладач/ Музичне 

мистецтво

25 років 24.04.2023-29.04.2023 

денна

3 Алтухова Анна Володимирівна Доцент кафедри 

образотворчого 

мистецтва  

Кандидат педагогічних 

наук, доцент

Харківський національний 

педагогічний університет 

імені Г. С. Сковороди, 2004 р.

Харківський національний 

педагогічний університет

імені Г. С. Сковороди, 2006 р.

 Вчитель початкових класів та 

образотворчого мистецтва/

Дизайнер, вчитель 

образотворчого мистецтва/

8 років 24.04.2023-29.04.2023 

денна

4 Радченко Любов 

Пантелеймонівна 

Професор кафедри 

економічної теорії, 

фінансів і обліку 

Кандидат економічних 

наук, доцент

Харківський державний  

університет 

імені О.М. Горького, 1974 р.

Викладач політекономії / 

Політична економія

42 роки 24.04.2023-29.04.2023 

денна

Захист кваліфікаційної роботи 

ГОЛІВ КВАЛІФІКАЦІЙНИХ КОМІСІЙ

з проведення атестації здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти денної та заочної форм навчання

в Харківському національному педагогічному університеті імені Г. С. Сковороди у 2022-2023 навчальному році

Код та назва спеціальності:  014  Середня освіта (Образотворче мистецтво)

Захист кваліфікаційної роботи 

Код та назва спеціальності:  024 Хореографія

Захист кваліфікаційної творчої роботи 

Код та назва спеціальності:  014  Середня освіта( Музичне мистецтво) 

Захист кваліфікаційної роботи 

Код та назва спеціальності: 051 Економіка



 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол №3 від 27 березня 2023 року 
 

4. Про затвердження обсягів роботи відповідно до посад науково-

педагогічних працівників у 2023/2024 навчальному році (проректор з 

навчально-наукової роботи Володимир БОРИСОВ). 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з навчально-наукової 
роботи Володимира БОРИСОВА з означеного питання, Вчена рада 

 

УХВАЛИЛА: 

1. Установити обсяг навчальної роботи штатним науково-педагогічним 
працівникам університету: 

2. Установити навчальне навантаження викладачам, ст. викладачам, 

доцентам, професорам, які працюють за сумісництвом  600 годин. 
3. Установити для професорів річний мінімальний обсяг лекційних занять  30 

годин.  

4. Демонстраторам пластичних поз, які беруть участь у проведенні 
навчальних занять на факультеті мистецтв, установити загальний обсяг 

навантаження до 500 годин на рік на умовах погодинної оплати праці. 

 

 

 
Голова Вченої ради                                              Юрій БОЙЧУК 
 

Учений секретар                                                    Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО 

№ 

№ 

з/п 

Посада  
Загальний 

обсяг годин 

1. Ректор, проректор (на умовах погодинної оплати праці) — 240 год. 

2. Декан /на посаді/, директор інституту  

(на умовах погодинної оплати праці) 

–– 200 год. 

3. Завідувач кафедри, професор, доктор наук — 600год. 

4. Завідувач кафедри, професор, кандидат наук — 600 год. 

5. Завідувач кафедри, доцент, кандидат наук — 600 год. 

6. Завідувач кафедри, доцент без вченого ступеня — 600 год. 

7. Професор, доктор наук — 600 год. 

8. Професор без вченого ступеня доктор наук — 600 год. 

9. Доцент, кандидат наук — 600 год. 

10. Доцент без вченого ступеня — 600 год. 

11. Викладач, кандидат наук — 600 год. 

12. Старший викладач — 600 год. 

13. Викладач — 600 год. 


	1. Відповідно до Положення про систему та види заохочень Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди, за високий професіоналізм і сумлінне виконання посадових обов’язків відзначити преміями у розмірі посадового окладу та...
	2. Про відрахування з аспірантури здобувачів третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти (проректорка з наукової, інноваційної і міжнародної діяльності Світлана БЕРЕЖНА).
	3. Про затвердження Голів кваліфікаційних комісій зі встановлення відповідності рівня освітньої підготовки кадрів до вимог освітньо-професійної програми та присвоєння їм кваліфікації за освітнім ступенем МАГІСТР в Харківському національному педагогічн...
	4. Про затвердження обсягів роботи відповідно до посад науково-педагогічних працівників у 2023/2024 навчальному році (проректор з навчально-наукової роботи Володимир БОРИСОВ).

